INDICAÇÃO Nº 018/2023

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ESTUDO PARA REGULARIZAÇÃO DOS TRAILER DE LANCHES
LOCALIZADOS NA PRAÇA LOURENÇO GIL MARTINS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a importância desses comerciantes
no Município.

CONSIDERANDO a necessidade em regularizar a
situação dos que ali trabalham e tiram o sustento de suas famílias.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível um estudo para regularização dos Tralier de
lanches localizados na Praça Lourenço Gil Martins.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de junho de 2023.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS
Vereador